

**Modernizarea complexului
cultural sportiv prin constructia
terenului artificial de minifotbal
din s. Zberoaia, r-nul Nisporeni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 2 268 749,85 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	362,952	84,97	30 840,03
2.	7123011000200	Betonist	h-om	77,600	84,97	6 593,67
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	338,975	84,97	28 802,71
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	38,400	84,97	3 262,85
5.	7129020012800	Pavator	h-om	699,826	84,97	59 464,22
6.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	43,724	84,97	3 715,23
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	693,000	84,97	58 884,21
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,207	84,97	612,40
9.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	34,650	84,97	2 944,21
10.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	305,404	84,97	25 950,16
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	174,918	84,97	14 862,78
12.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	13,678	84,97	1 162,22
13.	9310060019930	Muncitor	h-om	18,183	84,97	1 545,01
Total manopera						238 639,69

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	9,520	20,00	190,40
2.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,168	185,00	586,08
3.	11110001000017	Sophora japoneza virsta 2-3 ani	buc	4,160	1 834,00	7 629,44
4.	11110001000018	Brad virsta 3 ani	buc	18,720	350,00	6 552,00
5.	11110001000020	Ienupar cazacesc virsta 3 ani	buc	6,240	480,00	2 995,20
6.	1212121212121	apa	m3	2,400	12,00	28,80
7.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	242,570	320,00	77 622,40
8.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,015	320,00	4,86
9.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	4,600	320,00	1 472,00
10.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,554	265,00	146,92
11.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,840	265,00	222,60
12.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	166,320	265,00	44 074,80
13.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,050	265,00	543,25
14.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru	m3	17,548	265,00	4 650,22

		strat)				
15.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,485	10,00	14,85
16.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,940	28,00	26,32
17.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,077	10 200,00	783,36
18.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,262	10 200,00	2 673,42
19.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,051	10 200,00	522,24
20.	2010212946765	Pervaz din lemn	m	785,400	20,00	15 708,00
21.	2010237318750	Distantieri	buc	670,350	1,00	670,35
22.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,120	125,00	640,00
23.	2030112931102	Urne	buc	4,000	1 000,00	4 000,00
24.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,940	90,00	84,60
25.	2320166200676	White spirit	kg	2,970	57,00	169,29
26.	2320187315789	Decofrol	kg	6,144	50,00	307,20
27.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,099	300,00	29,70
28.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,064	18,00	1,16
29.	24301161000001	Email ПΦ-115	kg	11,880	64,00	760,32
30.	24302261008142	Grund anticoroziv ГΦ-21	kg	5,940	44,00	261,36
31.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	32,340	32,00	1 034,88
32.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	73,920	78,00	5 765,76
33.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,832	65,00	54,05
34.	2462106110443	Prenadez 400	kg	646,800	15,00	9 702,00
35.	25132066214605	Banca fara speteaza L=2.0	buc	12,000	2 000,00	24 000,00
36.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	285,600	1,88	536,93
37.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	656,000	1,88	1 233,28
38.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	462,000	1,88	868,56
39.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	3 226,700	1,88	6 066,20
40.	26611128006551	Placi din beton B15 GOST 17608-91 (vibropresat) gr.50mm	m2	416,150	200,00	83 230,00
41.	2662106109860	Aracet EP 25	kg	203,280	14,00	2 845,92
42.	26621061100003	Placi din cauciuc gr. 40 mm	m2	970,200	680,00	659 736,00
43.	2663102100000	Beton	m3	77,294	1 100,00	85 023,07
44.	26631021000004	Beton C10	m3	20,381	1 000,00	20 380,90
45.	26631021000005	Beton B15	m3	5,814	1 100,00	6 395,40
46.	26631021000013	Beton clasa C15	m3	13,440	1 100,00	14 784,00
47.	26661228003251	Bordura PB 50.20.10 pe beton C15	m	281,400	170,00	47 838,00
48.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	23,100	22,00	508,20
49.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm (fara pret)	kg	1 006,200	0,00	0,00
50.	27106021000006	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	9,815	23,00	225,75
51.	2710602200000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	323,900	23,00	7 449,70
52.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	232,675	23,00	5 351,52
53.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,560	16,00	40,96
54.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	32,080	16,00	513,28
55.	2734113805865	Sirma zincata moale d = 2 mm	kg	16,380	16,00	262,08
56.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,980	25,00	49,50
57.	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 009,800	25,00	25 245,00
58.	28731220041002	Plase φ5BP-1 150x150 (2,125 kg/m2)	kg	1 982,630	16,80	33 308,18
59.	28731220053273	Plasa rabbit cu ochiuri 65x65 φ1,8 (130ml x 1,8h)	m2	245,700	22,78	5 597,05
60.	28731220053279	Plasa rabbit cu ochiuri 65x65 φ2,0 (130ml x 1,8h)	m2	245,700	22,78	5 597,05
61.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,280	30,00	38,40
62.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,446	38,00	16,93

63.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,435	0,85	5,47
64.	2874115825003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	15,360	0,80	12,29
65.	2874115841033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	15,360	1,00	15,36
66.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,435	1,00	6,43
67.	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,435	2,00	12,87
68.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,256	32,00	8,19
69.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,536	24,00	36,86
70.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	8,200	349,00	2 861,80
71.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,446	3,00	1,34
72.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	37,606	12,00	451,27
73.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	12,142	12,00	145,71
74.	4100126202818	Apa	m3	0,400	12,00	4,80
Total materiale de constructii						1 230 632,08

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	1,680	60,00	100,80
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,840	48,00	40,32
3.	2922140007000	Macara	h-ut	22,171	220,00	4 877,53
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	20,820	20,00	416,40
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,676	90,00	1 680,84
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	33,234	135,00	4 486,59
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	15,873	450,00	7 142,85
8.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	11,563	480,00	5 550,14
9.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,534	480,00	1 216,13
10.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	29,568	21,00	620,93
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	11,754	21,00	246,83
12.	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	6,930	35,00	242,55
13.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,148	220,00	32,67
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	5,921	220,00	1 302,73
15.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	1,195	120,00	143,40
16.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h/ut	68,646	120,00	8 237,47
17.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	1,264	145,00	183,25
Total utilaje de constructii						36 521,44

Total		1 505 793,21
Asigurarea sociala	24,00 %	57 273,53
Transportarea materialelor	6,00 %	73 837,92
Total	100,00 +	1 636 904,66
Cheltuieli de regie	10,00 %	163 690,47
Total	100,00 +	1 800 595,12
Beneficiul	5,00 %	90 029,76
Total	100,00 +	1 890 624,88
TVA	20,00 %	378 124,98

Total deviz:

**2 268 749,
85**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)